МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ДЕПАРТАМЕНТ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Кремлевская ул., д.9, г. Казань, Республика Татарстан, 420111

от «26» июля 2019 года

№ П 1836/19-Д-ГН

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В результате мероприятия по государственному контролю (надзору), проведенного в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07 июня 2019 года № 1836/19-Д в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Зоренька» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан; ИНН 1628003774, ОГРН 1021605554244 (далее – МБДОУ) были выявлены несоответствия (нарушения) законодательства Российской Федерации в сфере образования (акт проверки по результатам проведения мероприятия по контролю от 26 июля 2019 года № А 1836/19-Д).

- І. Министерство образования и науки Республики Татарстан предписывает МБДОУ <u>в срок</u> до 23 декабря 2019 года:
 - 1. Обеспечить:
- соблюдение порядка приема обучающихся в МБДОУ в части соблюдения требований п. 6, 9, 12, 18 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;
 - исполнение компетенции МБЛОУ в части:
- а) согласования с учредителем Программы развития МБДОУ (ст. 28 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);
- б) установления штатного расписания в части утверждения руководителем МБДОУ (пп.4 п. 3 ст. 28 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);
- в) регламентации порядка и оснований перевода, отчисления обучающихся МБДОУ (ст. 28, 30 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);
 - приведение локальных нормативных актов МБДОУ в соответствие с Уставом МБДОУ;
- ведение документации МБДОУ в соответствии с установленными требованиями Устава и локальных нормативных актов МБДОУ;
- приведение основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ в соответствие с требованиями п. 2.13 Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155;
- размещение и обновление информации на официальном сайте МБДОУ в полном объеме согласно требований ст. 29 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об